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PER PLOTESIM DHE NDRYSHIM TE RREGULLORES KOMUNALE NR. 01/2022
PER ORGANIZIMIN, KOMPETENCAT DHE PERGJEGJESITE E ORGANEVE TE
ADMINISTRATES KOMUNALE E NDRYSHUAR DHE PLOTESUAR ME
RREGULLOREN NR. 02/2024
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opé$tina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Nr. 02-060/01-0021457-2/26 dt. 29.04.2026
Mitrovicé

Né bazé té dispozitave t€ nenit, nenit 12, paragrafi 12.2, pika c, dhe nenit 40, pika 40.2,
shkronja a) té Ligjit Nr. 03L-040 Pér vetéqeverisjen lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor
2008); neni 4, 5, 6 dhe 7 Rregullores (MAPL) nr. 02/2021 Pér procedurén e hartimit dhe
publikimin e akteve t& Komunés, neni 13, paragrafi 1, nénparagrafi 1.3, neni 46, paragrafi 1,
nénparagrafi 1 dhe neni 84, paragrafi 2 t&€ Statutit t& Komunés se Mitrovicés s& Jugut Nr. 02-
060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020, Kuvendi i Komunés n¢ mbledhjen e mbajtur mé
29.04.2026, nxjerr kété:

RREGULLORE 01/2026

PER PLOTESIM DHE NDRYSHIM TE RREGULLORES KOMUNALE NR. 01/2022
PER ORGANIZIMIN, KOMPETENCAT DHE PERGJEGJESITE E ORGANEVE TE
ADMINISTRATES KOMUNALE E NDRYSHUAR DHE PLOTESUAR ME
RREGULLOREN NR. 02/2024

Neni 1

Kjo rregullore ka pér qéllim plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 01/2022 Pér
Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés Komunale, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren Nr. 02/2024.

Neni 2
1. Neni 19, paragraf 1, nénparagrafi 1.13 i Rregullores bazé ndryshohet dhe riformulohet si né

vijim:

1.13. Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér;
2. Neni 19, paragrafi 1 plotésohet si né vijim:

1.15 Drejtoria e Pronés

Neni 3
1. Neni 80 i Rregullores bazé, titulli ndryshohet dhe riformulohet Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér.
2. Neni 80, paragrafi 1 ndryshohet dhe riformulohet Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér
kryen kéto detyra dhe &shté pérgjegjése pér:
3. Nenit 80 t€ rregullores bazé i fshihen nénparagrafét 1.5, 1.6, 1.7, 1.18, 1.19 dhe 1.20.



Neni 4
Neni 81 i Rregullores bazg ndryshohet dhe riformulohet titulli né: Organizimi 1 Drejtorisé
s€ Gjeodezisé dhe Kadastrit.
Neni 81, paragrafi 1 ndryshohet dhe riformulohet né: Funksioni i Drejtoris€ pé€r Gjeodezi
dhe Kadastér do t& bazohet né kéta sektor:
Fshihet nénparagrafi 1.3 i nenit 81 i Rregullores bazg.

Neni 5

Neni 84 i Rregullores bazé fshihet dhe riformulohet si né vijim:

N —

10.

Neni 84
Drejtoria e Pronés

Menaxhon me pronén né€ pronési t&€ komunés;

. Zhvillon procedurén e vlerésimit t€ pronés sipas kritereve, standardeve dhe akteve

normative né fuqi;

Kujdeset dhe mban evidencat e t&€ dhénave pronésore ku bartés i t& drejtés pronésore dhe e
shfrytézimit &sht€ Kuvendi Komunal;

Nxjerr aktvendime, konkluzione dhe akte tjera konform dispozitave ligjore né fuqi;
Sigurimin e zotérimit t& tokés, reduktimin e kontesteve pér tokén;

Pérmirésimin e transferimit t€ tokés, menaxhimi i tokés shtetérore dhe efikasiteti né
taksimin ¢ tokave;

Kryen procedurat rreth transaksioneve té pronés publike dhe kryen procedurat e blerjes,
dhénies né kémbim dhe shfrytézim t& pronés komunale.

Shgyrton dhe vendos pér kérkesat e personave fizik dhe juridik pér rregullimin e
marrédhénieve pronésore juridike lidhur me pronén komunale;

Mbron pronén komunale-publike nga uzurpimet dhe udhéheq procedurat lidhur me kété
¢éshtje;

Zhvillon procedurén e shpronésimit t& tokés né pronési private dhe shoqéroré pér pronat qé
pérfshihen né interes publik;

Neni 6
Pas nenit 84 shtohen edhe 3 nene t& reja dhe até:

Neni 84A
Organizimi i Drejtorisé sé Pronés
Drejtoria e Pronés organizohet n¢ kéta sektor:

1.1 Sektori i Pronés;
1.2 Sektori pér Shpronésime, Kémbime dhe Shfrytézim t& Pronés Komunale.

Neni 84B
Sektori i Pronés

Menaxhon me pronén ¢ patundshme né pronési t&€ komunés;



2. Zhvillon procedurén e vlerésimit t& pronés sé patundshme sipas kritereve, standardeve dhe
akteve normative né€ fuqi;

3. Nxjerr aktvendime, konkluzione dhe akte tjera administrative;

4. Sigurimin e zotérimit t&€ tokés, reduktimin e kontesteve pronésore dhe mbajtja e evidencés
pér pronat komunale qé& gjenden né proceduré gjyqésore;

5. Shqyrton dhe vendos pér kérkesat e personave fizik dhe juridik pér rregullimin e
marrédhénieve pronésore-juridike lidhur me pronén komunale;

6. Mbron pronén komunale-publike nga uzurpimet dhe udhéheq procedurat lidhur me kété

céshtje.

Neni 84C
Sektori pér Shpronésime, Kémbime dhe Shfrytézim té Pronés Komunale

1. Kujdeset dhe mban evidencat e t& dh&nave pronésore ku bartés i te drejtés pronésore dhe ¢
shfrytézimit éshté Kuvendi Komunal,

2. Menaxhon me procedurat dhe céshtjet q& kané& t&€ b&jné me shpronésime t&é pronés sé
paluajtshme;

3. Kryen procedurat rreth transaksioneve t&€ pronés sé patundshme komunale, realizim e
pagesave nga kontratat e shfrytézimit t& pron€s komunale dhe kryen procedurat e blerjes,
kémbimit dhe t& dhénies né shfrytézim t& pronés komunale;

4. Zhvillon procedurén e shpronésimit t&€ tok&s né pronési private dhe shoqérore pér pronat gé
pérfshihen né interes publik;

5. Nxjerr aktvendime, konkuluzione dhe akte tjera administrative;

Neni 7
Ng afatin prej 30 ditésh pas hyrjes né fuqi t& késaj Rregulloreje, Kryetari i Komunés
obligohet t& zhvilloj procedurén pér miratimin ¢ organogramit t& Komunés sé Mitrovicés né
pérputhje me dispozitat e késaj Rregulloreje dhe Rregullores bazé.

Neni 8
Hyrja né fuqi
Kjo Rregullore shpallet 30 (tridhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té
Ministrisé Pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi 7 dité€ pas publikimit né gjuhét
zyrtare né€ ueb fagen ¢ Komunés sé Mitrovicés sé Jugut.

Mitrovicé

Dorézohet:

1x1 Kryesuesit t¢ Kuvendit
1x1 MAPL-sé

1x1 Arkivit

Kopje: Kryetarit t¢ Komunés




